² Det er lite sannsynlig at Sakse Gunnarsson har oppholdt seg i Roma omkring nyttår 1501 slik DN XVII nr. 1155 kunne tyde på og LINDBÆK og STEMANN har hevdet i «De danske Helligåndsklostre» I s. 59—60; jfr. Saksess søknad om fritakelse for den lange reisen til Lübeck (DN XVII nr. 785—6) og Henry Bruuns grunner til tvil om denne reisen (Henry BRUUN: Poul Laxmand og Birger Gunnersen s. 61—2).

illam per annos octo vel circa tenuit et possedit^a, prout tenet et possidet de presenti. Et quia nouiter ad noticiam prefati Saxonis oratoris peruenit dictam parrochiale eidem mense, vt prefertur, vnitam fuisse, et quamuis de illa oratorj et alijs personis predictis successive per annos quinquaginta vt vacante prouisum extiterit, tamen dubitat^b collationem sibi de dicta ecclesia, vt premititur, factam viribus non subsistere, et propterea cupit parrochiale ecclesiam huiusmodi in dicta mensa de illius archiepiscopi consensu in perpetuo separare et dismembrare et de illa vt per dismembrationem huiusmodi vacante de nouo sibi prouideri et cum dicta parrochialis ecclesia jn confinibus Christianitatis etiam Rutenorum^c scismaticorum jnfidelium, vbi etiam certi Lapones homines plenj magicis artibus populo christiano damna et persecutiones quam maxima inferentes existunt, qui vno probo viro et docto, qui eis et eorum erroribus resistat et jn fide catholica jnstruat, prout orator predictus existit, quamplurimum jndigere noscuntur, et propterea supplicant sanctitati vestre tam Gauto modernus dicte ecclesie Nidrosiensis archiepiscopus quam Saxo orator prefatus, quatenus parrochiale ecclesiam huiusmodi, quatenus opus sit, jllam a dicta mensa perpetuo dismembrare et separare et jllam, cuius fructus etc. nouem marcharum sterlingorum secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, siue per dismembrationem huiusmodi siue alias quovismodo aut ex alterius cuiuscumque persona siue per liberam cuiusvis resignationem de illa jn Romana curia vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, aut constitutionem Execrabilis¹ vel capitulum De multa² seu assecutionem vacet deuoluta affecta specialiter vel generaliter reseruata inter aliquos litigiosa cuius litis statum etc. existat eidem, qui jn partibus illis et jnter illas gentes multum vtilis et proficiuus^d erit, prouidere seu providerj mandare dignemini de gratia speciali, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et dicte ecclesie Nidrosiensis iuramento etc. roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrarijs quibuscumque, cum clausulis consuetis et oportunis. Concessum vt petitur in presentia domini nostri pape. A. cardinalis sancte Praxedis. Et cum absolute a censuris quoad effectum etc. et quod obstantia oratoris habeantur pro expressis et quod littere expedirj possint in forma juris vel simplicis prouisionis prout oratoribus expedierit et de dismembratione et separatione premissis ut prefertur et quod premissorum omnium etc. fructuum vsque ad verum valorem maior specificatio fierj possit jn litteris et consensu archiepiscopi et capituli. Concessum A. cardinalis sancte Praxedis. Datum Rome apud Sanctum Petrum decimo octavo kalendas ianuarii anno nono.